REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SESSÃO  SOLENE  NO  PLENÁRIO  DAS
DELIBERAÇÕES,  A  REALIZAR-SE  NO
MÊS  DE  JUNHO,  COM  DATA  A  SER
DEFINIDA,  EM  HOMENAGEM  AO  DIA
MUNDIAL DO MEIO AMBIENTE.

Senhor Presidente

Com fulcro  no artigo  20,  parágrafo  V,  do Regimento  Interno da  Câmara  Municipal  de  Cuiabá,
apresentamos  REQUERIMENTO para  deliberação  do  Plenário,  da  solicitação  de  SESSÃO
SOLENE NO PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES, A REALIZAR-SE NO MÊS DE JUNHO,
COM  DATA  A  SER  DEFINIDA,  EM  HOMENAGEM  AO  DIA  MUNDIAL  DO  MEIO
AMBIENTE.

Referida Sessão Solene, tem como objetivo principal a conscientização a respeito da preservação do
nosso meio ambiente, tendo em vista a necessidade de preservamos o que Deus nos deu de melhor,
que foi essa natureza maravilhosa, cobrando e fiscalizando sempre os governantes e parlamentares
sobre a implantação de políticas públicas ambientais realmente eficazes para o meio ambiente, contra o
desmatamento ilegal e, voltando mais para a área urbana, incentivando a população em geral.

Deste modo, por bem engrandecer merecidamente as pessoas que estão a frente dessa campanha anual,
 sendo mais que merecedores da Sessão Solene, para proceder a entrega das Moções de Aplausos, e
entrega de honrarias a cidadãos de grande relevância nesse assunto.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 27 de maio de 2022.

Vereador Zidiel Coutinho Jr. - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320038003500350030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-31T08:18:36-0400